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Protokół nr 2/2024
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej
Rady Powiatu Grodziskiego
które odbyło się 17 czerwca 2024 roku


Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Stanisław Marciniak dokonał otwarcia posiedzenia. Powitał członków Komisji, Skarbnika Powiatu Jolantę Morkowską, Naczelnika Wydziału Inwestycyjno-Gospodarczego i Dróg Natalię Odważną oraz p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. Mirosława Drzewieckiego. Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na 5 – osobowy skład Komisji, w posiedzeniu bierze udział 5 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Posiedzenie odbyło się w salce konferencyjnej budynku „A” Starostwa Powiatowego            w  Grodzisku Wlkp. Posiedzenie rozpoczęło się  o godzinie 1305.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o zmianę bądź uzupełnienie porządku obrad dzisiejszego posiedzenia. Nikt z radnych nie zgłosił uwag. Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad i poddał go pod głosowanie:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie.
1. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim za rok 2023.
1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Grodzisku Wielkopolskim,
b)  oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim,
c)  wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim za rok 2023.
1. Wolne głosy i informacje. 
1. Zakończenie posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. porządek obrad.

ad 3
Protokół nr 1/2024 z posiedzenia Komisji w dniu 14 maja 2024 roku został przyjęty jednogłośnie.  

ad 4 
P.o. Dyrektora  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej (SPZOZ)  w Grodzisku Wlkp. poinformował, że SPZOZ złożył sprawozdanie finansowe za rok 2023, składające się z: 
1) bilansu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 28 441 136,77 zł,
2) rachunku zysków i strat za rok obrotowy od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. wykazującego stratę netto w wysokości 9 889 054,22 zł (za rok 2022 była 7 482 488,67 zł), 
3) zestawienia zmian w funduszu własnym za rok obrotowy od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. wykazującego wzrost  funduszu własnego o 9 989 241,81 zł,  
4) rachunku przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. wykazującego zmniejszenie  stanu środków pieniężnych o kwotę 644 826,26  zł,  
5) informacji dodatkowej zawierającej wprowadzenie do sprawozdania finansowego i dodatkowych informacji i objaśnień. 

P.o. Dyrektora SPZOZ omówił sprawozdanie finansowe za rok 2023, które  podlegało badaniu niezależnego biegłego rewidenta. Z przedstawionej opinii wynika że sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej szpitala na dzień 31.12.2023 r. oraz jego wyniku finansowego i przepływów pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości. Jest także zgodne co do formy i treści z obowiązującymi SPZOZ przepisami prawa oraz jego statutem. Zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości. 

P.o. Dyrektora SPZOZ poinformował członków komisji o negatywnej odpowiedzi na pismo o zwiększenie ilości łóżek w Zakładzie Opiekuńczo – Leśniczego w SPZOZ w Grodzisku Wlkp., Pani Dyrektor Magdaleny Kraszewskiej Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Starosta Mariusz Zgaiński zapewnił p.o. Dyrektora SPZOZ o wzięciu udziału w spotkaniu z Panią Dyrektor, które od pewnego czasu próbuje zorganizować w celu omówienia dalszego funkcjonowania szpitala. Dla szpitala to jest strata, bo 24 łóżka obsługuje dokładnie tyle samo osób co to obsłużyło 35. Pani Dyrektor Pachciarz, zapewniła, że wyraźnie prawda również na otwarciu placówki że mamy dociągać do tej liczby.

Radna Katarzyna Kłak zapytała czy szpital posiada ubezpieczenie od roszczeń pracowników?

P.o. Dyrektora SPZOZ poinformował, iż roszczenia wynikają z przepisów cywilno – prawnych, takiego ubezpieczenia szpital nie posiada.

Przewodniczący Komisji Stanisław Marciniak dopowiedział, iż warto o takim ubezpieczeniu pomyśleć, by zapobiec niespodziewanym sytuacją.

P.o. Dyrektora SPZOZ poinformował o wejściu w życie przepisów o klauzuli sumienia 
i związanymi z tym obowiązkami dla szpitala.

Przewodniczący Komisji Stanisław Marciniak spytał jak długo może potrwać tok sprawy kasacyjnej Pani A.P.?

P.o. Dyrektora SPZOZ odpowiedział, że trudno przewidzieć, każda sprawa ma swój bieg.

Radna Katarzyna Kłak spytała czy opinia biegłego rewidenta i sprawozdanie finansowe za rok 2023 są ogólnodostępne?

P.o. Dyrektora odpowiedział, że tak i jak tylko zostanie uruchomiona strona, wszystko zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

W trakcie dalszej dyskusji radni odnieśli się do problemów występujących w służbie zdrowia związanych z brakiem kadry medycznej. Poruszyli także kwestię ilości szpitali, przedyskutowali jak ograniczenie liczby szpitali może wpłynąć na sytuację służby zdrowia, czy przyniosłoby to jakiekolwiek korzyści czy utrudniłoby dostęp do lekarzy i wydłużyło kolejki oczekiwania. Radni dyskutowali również nad możliwościami współpracy szpitali.    
	
Więcej pytań i uwag do sprawozdania nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii.

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej w obecności 5 radnych głosowała nad pozytywną opinią w sprawie jw. Wynik głosowania: 4 głosy „za” i 1 głos „wstrzymujący”. Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.47.2024.

ad 5 lit a)
Naczelnik Wydziału Inwestycyjno-Gospodarczego i Dróg Natalia Odważna przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim wraz    z uzasadnieniem.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii.

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej w obecności 5 radnych - 5 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie jw. Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.48.2023.

ad 5 lit b)
Naczelnik Wydziału Inwestycyjno-Gospodarczego i Dróg Natalia Odważna przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim wraz   z uzasadnieniem. 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii.

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej w obecności 5 radnych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie negatywnej oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopolskim. Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.49.2024.

ad 5 lit c)
Naczelnik Wydziału Inwestycyjno-Gospodarczego i Dróg Natalia Odważna przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyboru biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej             w Grodzisku Wielkopolskim za rok 2024 wraz z uzasadnieniem.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii.

Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej w obecności 5 radnych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie jw. Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.50.2023.



ad 7
Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego Sebastian Skrzypczak przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podroży służbowych dla radnych. Uchwała została wywołana przyjętą obecnie linią orzecznictwa uchwał w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów służbowych radnych spełniają kryteria kwalifikujące je do grupy aktów prawa miejscowego, a te wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania we właściwym Dzienniku Urzędowym. 

Członkowie komisji jednogłośnie zaakceptowali zmiany w przygotowanym projekcie uchwały na najbliższa sesję.

Więcej wolnych głosów i informacji nie było.

ad 8
Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji o godz. 1432.


Podpisy:

Przewodniczący Komisji Stanisław Marciniak				…………………….

Protokolant Joanna Przybyła							…………………….  


